
FRANCE: SERVICES DE GARDIENNAGE
GARDIENNAGE DES LOCAUX DU CREPS DES PAYS DE LA LOIRE

Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: CREPS des Pays de la Loire
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: Gardiennage des locaux du CREPS des PAYS DE LA LOIRE
Description: Gardiennage des locaux du CREPS des Pays de la Loire.
Identifiant de la procédure: 4cc8077c-db9e-46ea-8b4a-b47316d0bb56
Avis précédent: bfb0066f-a187-481f-8752-0755befa4e5c-01
Identifiant interne: MARCHE N° CREPS-PDL-001-24
Type de procédure: Autre procédure en une seule étape
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79713000 Services de gardiennage

2.1.3 Valeur
Valeur estimée hors TVA: 190 000 Euro

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Marché de prestation de service, gardiennage des locaux du CREPS des Pays de la Loire
Description: Gardiennage et sécurité des locaux du CREPS des Pays de la Loire
Identifiant interne: 1

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79713000 Services de gardiennage

5.1.4 Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


5.1.5 Valeur
Valeur estimée hors TVA: 1 900 000 Euro

5.1.6 Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

5.1.10 Critères d’attribution
Critère:

Type: Prix
Nom: Valeur économique
Description: Valeur économique

Critère:
Type: Qualité
Nom: Valeur technique
Description: Valeur technique
Valeur fixe (total): 45

Critère:
Type: Qualité
Nom: Qualité des prestations
Description: Qualité des prestations

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: 

5.1.12 Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: Tribunal administratif de Nantes

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: CREPS PAYS DE LA LOIRE
Organisation qui signe le marché: CREPS des Pays de la Loire

6 Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 161 398 Euro

6.1 Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats
Lauréat:

Nom officiel: SECURITAS
Offre:
Identifiant de l’offre: CREPS-PDL-001-24 SECURITAS
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur du résultat: 199 442 Euro

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


L’offre a été classée: oui
Place sur la liste des lauréats: 1
Sous-traitance: Non
La valeur de la sous-traitance est connue: non
Le pourcentage de la sous-traitance est connu: non
Informations relatives au marché:

Identifiant du marché: CREPS-PDL-001-24
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 09/07/2024
Date de conclusion du marché: 10/07/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non
Organisation qui signe le marché: CREPS des Pays de la Loire

6.1.4 Informations statistiques
Éventail d’offres:

Valeur de l’offre recevable la plus basse: 168 754 Euro
Valeur de l’offre recevable la plus élevée: 199 442 Euro

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: CREPS des Pays de la Loire
Numéro d’enregistrement: 194423125
Adresse postale: 5 avenue de la Babiniere  
Ville: La Chapelle sur Erdre
Code postal: 44240
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: cr044@creps-pdl.sports.gouv.fr
Téléphone: +33 228236923
Profil de l’acheteur: https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1014044
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui signe le marché

8.1 ORG-0002
Nom officiel: CREPS PAYS DE LA LOIRE
Numéro d’enregistrement: 19442312500021
Adresse postale: 5 AVENUE DE LA BABINIERE  
Ville: LA CHAPELLE SUR ERDRE
Code postal: 44240
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: cr044@creps-pdl.sports.gouv.fr
Téléphone: 0228236923
Adresse internet: https://www.creps-pdl.sports.gouv.fr/creps.marches-publics
Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de recours

8.1 ORG-0003

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:cr044@creps-pdl.sports.gouv.fr
https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1014044
mailto:cr044@creps-pdl.sports.gouv.fr
https://www.creps-pdl.sports.gouv.fr/creps.marches-publics
https://ted.europa.eu/TED


Nom officiel: SECURITAS
Numéro d’enregistrement: 30449785204226
Adresse postale: 1 ROND POINT DE LA BIGEOTTIERE  
Ville: ORVAULT
Code postal: 44703
Pays: France
Adresse électronique: delphin.beillard@securitas.fr
Téléphone: 0672061677
Rôles de cette organisation:

Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 7d6db86b-2e61-4602-97ea-d417a3be924a - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 09/08/2024 15:00 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:delphin.beillard@securitas.fr
https://ted.europa.eu/TED

